
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

II SETTORE: SERVIZI SOCIALI, SPORT, TURISMO, SPETTACOLO 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 872 del 14/12/2018 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 872 del 14/12/2018 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N 62/PA  ALLA CARTOLERIA BECCI PER LA FORNITURA DI 

LIBRI DI TESTO PER LA SCUOLA PRIMARIA 
 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 872 del 14/12/2018 

 
PREMESSO 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 (Approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado);  

VISTA la legge 23 dicembre 1998, n. 448 (Misure di finanza pubblica per la stabilizzazione e lo 

sviluppo) e in particolare l’art. 27, comma 1, sulla fornitura gratuita dei libri di testo; 

Visto che Il Comune di Erchie è tenuto alla fornitura dei libri di testo degli alunni delle scuole 

primarie; 

Che con D.M. n°AOOUFGAB il MIUR ha confermato i prezzi di copertina dei testi delle scuole 

primarie secondo quanto già stabilito con D. M. n.612 e 613 del 03/08/2017   e sono state fornite 

alle scuole indicazioni in merito alle modalità di adozione dei libri di testo per l'anno scolastico 

2018/2019.  

 Dato atto che per gli acquisti effettuati a carico del Ministero della Pubblica Istruzione e degli Enti 

locali i librai dovranno operare lo sconto dello 0.25% su prezzo di copertina; 

Considerato che la Cartolibreria DI BECCI GIOVANNA  ha trasmesso a questo Ente le cedole 

librarie il cui costo corrisponde a € 3469,04; 

Visto il dettato di cui all’articolo 16 bis della Legge n. 2/2009, e preso atto dell’avvenuta acquisizione del 

previsto DOCUMENTO UNICO DI REGOLARITA’ CONTRIBUTIVA (DURC) prot n. 12839622 Con 

scadenza 08/03/2019 relativo alle Ditte fornitrici e di cui sopra, onde poter procedere regolarmente alla 

liquidazione delle spese sostenute. 

Riscontrata altresì la fattura  elettronica di pari importo n. 1/2018 del 29/10/2018;  

Richiamata la precedente determinazione n°808 del 3/12/2018 con la quale veniva assunto un 

impegno di spesa di € 3469,04 per le spese di che trattasi. 

Visti 

TU 267/0 

Decreto Sindacale 13/2017 

DETERMINA 

Di richiamare le premesse;  

Di provvedere alla liquidazione della fattura n. 1/2018 in favore di  BECCI Giovanna  dell’importo 

di € 3469.04  mediante accredito delle somme sul conto IBAN: IT79U0853779180000000008901 

Di trasmettere il presente atto all’ufficio ragioneria per gli atti consequenziali. 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 872 del 14/12/2018 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1133 del 04/12/2018 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 14/12/2018 Il Responsabile del Servizio 

 D.ssa FANULI LUCIA 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 1133 del 04/12/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2018 1709 1 1165 BECCI GIOVANNA 2.464,72 

2018 1710 1 1166 BECCI GIOVANNA 1.004,32 

 

Erchie,  14/12/2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. FRACELLA GIUSEPPE 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1484 
 

Il 17/12/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 872 del 
14/12/2018 con oggetto: 
 

LIQUIDAZIONE FATTURA N 62/PA  ALLA CARTOLERIA BECCI PER LA FORNITURA DI LIBRI DI TESTO 
PER LA SCUOLA PRIMARIA 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 01/01/2019,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 17/12/20181                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


